
 ҠАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 март 2024 й. № 12-п 22 марта 2024 г.
Аҫҡар ауылы д.Аскарово

О внесение изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию
конфликта интересов, утвержденное постановлением администрация

сельского поселения от 07 апреля 2021 года № 17-п

Рассмотрев протест прокуратуры Бурзянского района Республики Башкортостан
от 21.03.2024 г. №7-1-2024/Прдп115-24-20800039 на постановление администрации
СП Аскаровский сельсовет МР Бурзянский район РБ от 17.04.2021 г. №17-п и в
соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О
муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 25
декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" Закона РБ от
16.07.2007 N 453-з. "О муниципальной службе в Республике Башкортостан",
Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 г. N 821 (в ред. от
25.01.2024 № 71) "О комиссиях по соблюдению требований к служебному
поведению федеральных государственных служащих и урегулированию
конфликта интересов", Уставом сельского поселения, Администрация
сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию
конфликта интересов, утвержденное постановлением администрация сельского
поселения от 17 апреля 2021 года № 17-п.:

-пункт 15 дополнить подпунктом "д" следующего содержания:

д) уведомление государственного служащего о возникновении не
зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к
служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта
интересов.

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте сельского
поселения Аскаровский сельсовет муниципального района Бурзянский район.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Б.З.Мурзабулатов

БӨРЙӘН РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АСКАР АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ АСКАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН


